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Shogeria AR & DET  sh.p.k Ne 000/ Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2011
N AKTIVET Shenime| - eriudha Feflene
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 Aktivet monetare 2 199,758 630,004
> Banka 3 162,182 626,210
> Arka 4 37,576 3,794
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 - 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 28,815,247 29,569,121
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 28,622,389 29,522,120
> Debitore, Kreditore te tjere 8 0
> Tatim mbi fitimin 9 151,878
> Tvsh 10 40,980 47,001
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11
> 12
> 13
4 Inventari 14 3,360,785 641,771
> Lendet e para 15 3,360,785 641,771
> [Inventari Imet 16
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per rishitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> 26
] AKTIVET AFATGJATA 27 2,559,644
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 2,059,421 2,559,644
> Toka 30
> Ndertesa 31
> Makineri dhe paisje 32 2,059,421 2,559,644
> Aktive tjera afat gjata materiale 33
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 38 34,435,211 33,400,540
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Shogeria AR & DET___sh.p.k

Ne 000/ Leke

Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shefifs] e REEE
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 39
1 Derivativet 40 - 0
2 Huamarjet 41
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 18,200,987 18,604,862
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 7,725,680 8,667,074
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 555,745
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 47 88,108 96,038
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 23,810 25,010
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 620,595
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 10,363,389 6,840,400
> Dividente per tu paguar 53 1,800,000
> Debitore dhe Kreditore te tjere b4
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
1l PASIVET AFATGJATA 57
1 Huat afatgjata 58
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+l) 64 - 0
] KAPITALI 65 16,234,224 14,795,678
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72
8 Rezervat e tjera 73 754,111 754,111
9 Fitimet e pa shperndara 74 13,941,567 6,376,215
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 1,438,546 7,665,352
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+1l) 76 34,435,211 33,400,540
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Shogeria AR & DET sh.p.k
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
iudh riudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Pariugha ORI
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 15,067,402 37,321,051
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet @ konsumuara - 7,505,366 - 17,737,645
5 |Kosto e punes - 5,881,261
Pagat e personelit - 4,151,800 - 5,110,645
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore - 665,095 - 770,616
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - 524,530 - 467,629
7 |Shpenzime te tjera - 603,845 - 4,845,003
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -13,450,636 -28,931,538
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,616,766 8,389,513
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 186 262
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - 18,568 16,172
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 18,382 16,434
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,598,384 8,405,947
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 169,838 - 840,595
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,438,546 7,565,352
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




SHENIMI 5

PASQYRA E AQT DHE AMORTIZIMI 2011

Te tjera
Mjete Pajisje zyre |ne
transport dhe shirytezi
Aktive te Qendrueshme NDERTESA Instalime teknike i Mobilje e orendi| informatike [m Totali
Gjendje 01.01.2011 0 2,988,242 - - 266,296 0 3,254,538
Shtesa 24,307 24,307
Pakesime
Transferuar ne grupe te tjera 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2011 0 2,988,242 0 290,603 0 3,278,845
Amortizimi
Gjendje 01.01.2011 0 680,644 - - 14,250 0 694,894
Shtesa 0 461,519 0 63,011 524,530
Pakesime 0
Transferuar ne grupe te tjera 0 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2011 0 1,142,163 0 77,261 0 1,219,424
Vlera neto 01.01.2011 0 2,307,598 0 252,046 0 2,559,644
Vlera neto 31.12.2011 (4] 1,846,079 0 213,342 0 2,059,421




Pasqyra e Fluksit te parave | Shoqerise "AR&DET" shpk me 31.12,2011

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Fitimi para tatimit 1598384 8205947
Rregullime per:
Amortizimi 524530 467629

Rritje {renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme 753874 -3543822
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tjera
Rritje (renje} ne tepricen e inventarit -2719014 1316307
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu -403875 -5360348
paguar nga aktiviteti
Tatimi | fitimi | llogariturt -159838 -820595
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit -405939 265118
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje -24307 836392
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese -24307 836392
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para -381632 -571274
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare -430246 -571274
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -630004 -1201279
Mjetet monetare ne fund te periudhes 199758 630005

ADMINISTRATORI

FESTIM RODHA
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SHOQERIA

AR & DET sh.p.k

NIPT K 81325501 |
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011
- i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘,61/2&11 Shtesa Pakesime 3”4&,2]011
1 |Toka 0
2 Ndertime 0
3 [Makineri,paisje 2,988,242 2,988,242
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |2Zyre 266,296 24,307 290,603
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,254,538 24,307 0 3,278,845
Amortizimi A.A.Materiale 2011
I . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!(13112(])11 Shtesa Pakesime 31/4 2‘,23)11
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 680,644 524530 1,205,174
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 14,250 14,250
2 0
3 0
4 0
TOTALI 694,894 | 524,530 0 1,219,424
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/1!)1!2#)11 Shtesa Pakesime 3”42!21011
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 2,307,598 524,530 1,783,068
4 |Mjete transporti 0
5 |kompijuterike 0
1 |zZyre 276,353 276,353
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 2,683,951 0 524,530 2,059,421
Administratori
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SHOQERIA AR & DET sh.p.k
NIPT K 81325501 |
Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT ,_?:;gg;e St;:;ﬂ;m i Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 - 37,321,051
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)] Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 37,321,051
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+bh+c) 708 11104 - 16,172
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042 16,172
c) [ Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afalgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 - 37,337,223

Page 1
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ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi - -
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor 2001 Virap1g
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 8,015,253 17,737,643
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 10,224,380 16,421,284
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 - 2,719,014 1,316,359
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d} | Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 509,888
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 4,816,895 5,881,261
a- | Pagat e perscnelit 641 12201 4,151,800 5,110,645
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 665,095 770,616
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 524,530 467,629
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+jrk+l+m) 61 12400 92,526 4,800,869
a) |Sherbimet nga nen-koniraktoret 12401 820,000
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 877,250
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 110,410
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) | Sherbime té tjera 618 12407 73,958
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 2,958,000
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 209,134
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blefje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 18,568 35,209
5 |Tatime dhe taksa (at+h+c+d) 63 12500 20,000 875,595
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 20,000 35,000
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 840,595
11} | Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 13,469,204 29,972,131
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 11 12
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Gjendjen e inventarit te materialeve me date 31.12.2011 (analitik)

Nr | Emertimii materialeve [Njesia |Sasia Cmim/Njesi |[Vlere

1]|Celes Kollone Cope 110 1286.913 141,560
2|Gozhde Kg 3670 96.025 352,412
3|Hekur Kg 2084 80 166,720
4|Lende druri M3 113 19225.212 2,172,449
5|Llamarine e perpunuar Kg 800 115 92,000
6|Mberthyese skelash Cope 200 74.167 14,833
7|Minifreze dore Cope 2 84012.5 168,025
8|Panel 50CM M2 0.03 1709.667 51
9|Puntela 3.6T Cope 50 1245 62,250
10|Rosete per tubo Cope 200 2917 583
11|Rosete Cope 700 3.083 2,158
12|Rosete D-22 Cope 978 3 2,934
13|Stafa 0.5MT Cope 50 144 7,200
15| Tubo eigido ML 30 37.5 1,125
16| Turo D-22 ML 250 37.5 9,375
17|Tel Bari Kg 700 92.143 64,500
18| Trapan me goditje Cope 1 5408.33 5,408
19|Vide skelerie 1m Cope 50 600 30,000
20| Zorre vibratori Cope 2 33600 67,200

21 -

22 -
Totale 3,360,785




SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9228 dt 29.04.2004
per paqyrat financiare.

Aktivet e gendrueshme materiale jane pasqyruar ne bilanc me vlere te mbetur.

Inventari | imet eshte pasqyruar ne bilanc me vlere te mbetur.

Per Dreiitmin e Njesise Ekonomike
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